
 
 

Universidade Federal de Santa Catarina 
Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas 

Comissão Permanente do Vestibular 
 
 
 

Vestibular UFSC/2022 - Libras/EaD 
Edital 012/Coperve/2022 

 
 
 

COMUNICADO OFICIAL 
 
 
 

O Coordenador Pedagógico da Coperve, no uso de suas atribuições e 
considerando os recursos impetrados referentes às questões do Vestibular UFSC/2022 - 
Libras/EaD de que trata o Edital 012/Coperve/2022, realizado em 31 de julho de 2022, 
resolve: 
 
1. Anular a questão 20, área de Física, para as provas de Surdos e Ouvintes. 

2. Manter o gabarito das demais questões. 

 
 

Florianópolis, 03 de agosto de 2022. 
 
 

Manoel P. R. T dos Santos 
Coordenador Pedagógico – Coperve 

 


